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: "2019, Ano del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata"
Oficio: EJIDO PILARES Y ANEXOS

Autorizacion para adelantar PRESIDENTE DEL COMISARIADO EJIDAL
zl plan de corta, alterar el

salendario  aprobado 0 Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 16, 18 y 32 Bis fracciones I, Il y XXXIX
modificar el programa de de la Ley Organica de la Administracion Publica Federal; 16 fraccion XXII, 58 fraccién Il y
nanejo forestal 62 de la Ley General de Desarrollo Forestal Sustentable; 25 de su Reglamento, asi como
=olio: en el articulo 40 fraccion IX inciso d), del Reglamento Interior de la Secretaria de Medio
3G.FO.08-2019/19 Ambiente y Recursos Naturales, y tomando en consideracion que la solicitud recibida con
fecha 12 de Febrero de 2019, cumple con los requisitos de la normatividad aplicable a la
itacora: materia, segun se desprende del dictamen positivo de fecha 12 de Febrero de 2019 de la
J8/EA-0386/02/19 Subdelegacion de Gestion para la Proteccion Ambiental, esta Delegacion Federal autoriza
_ugar: la modificacién al programa de manejo forestal, autorizado con oficio N°
~Hihisakiia SG.FO-08-2018/32 de fecha 27 de Febrero de 2018. La presente autorizacion se sujeta a
lo siguiente:
‘echa:

|2 de Febrero de 2019 1. DATOS DEL APROVECHAMIENTO:

TITULAR NOMBRE DEL PREDIO SUPERFICIE | MUNICIPIO ESTADO

TOTAL (ha)
PRESIDENTE DEL EJIDO PILARES Y ANEXOS 20404 Balleza Chihuahua

COMISARIADO EJIDAL

VIGENCIA: La autorizacion se sujeta a los lineamientos técnicos con un turno de 80 afos, un ci
de corta de 16 afnos y con una vigencia de la autorizacion al 31 de Diciembre de 2027.

METODO O SISTEMA DE MANEJO: La autorizacién se sujeta a los lineamientos

técnicos del Método Mexicano de Ordenacion de Bosques Irregulares (MMOBI).

DATUM: WGS84
COORDENADAS DEL PREDIO

/?r:"c-f' :é/" 2o oé {}Eé}e_/
20/ f
L2

Nombre del predio::

Vértice Longitud Oeste / X (m ) Latitud Norte / Y (m)
1| 106° 29' 51.5 | 26° 18' 51.8 f/(,ufﬂ /}C’/)”)‘Ggf’
2 106° 28' 58.8" 26° 19' 33.4" -
3 106° 27* 32.8" 26° 17 49.5"
4 106° 26' 12.7" 26° 18' 27.9" L 3
5 106° 25' 37.5" 26° 19' 1.5 :
6 106° 27" 19.8" 26° 20° 40.4" g
7 106° 24' 14.5" 26° 22' 53" ‘(;r:i‘:mﬁoo EJILal
'43 2" ' -Ji Pilares y Ane
o " a " " z ol
8 106° 24' 43.4 | 26° 23' 17 Mpio, dle Bakes) "h:h,q
9 106° 22" 36.8" 26° 25' 6.5" RN 100175
10 106° 29' 45.2" 26° 27" 46.9"
11 106° 29' 37.2" 26° 28' 23.6"
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SECREYARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATUGALES

Oficio:

Autorizacién para adelantar
el plan de corta, alterar el
calendario  aprobado o
modificar el programa de
manejo forestal

Folio:
SG.FO.08-2019/19

Bitacora:
08/EA-0386/02/19

Lugar:
Chihuahua

Fecha:
12 de Febrero de 2019

"2019, Afo del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata”

12 106° 17' 52.8"
13 | 106° 17' 41.6"
14 106° 25' 25.4"
15 106° 28' 34.1"

26" 24' 14.5"
26" 22' 11.5"
26" 12' 53.6"
267 15' 39.5"

2. PROGRAMA DE APROVECHAMIENTO MADERABLE MODIFICADO QUE ENTRA EN

VIGOR

Nombre del predio: EJIDO PILARES Y ANEXOS

Volumen.Unidad de medida

.Anualidad Dia-Mes-Afo Especie Superficie
(ha) (m)
1 19/06/12 - 31/12/12 Arbutus arizonica 880 544
| 1 - 19/06/12 - 31!15}12 - Juniperus deppeané 880 229h
1 19/06/12 - 31/12/12 Pinus spp. 880 9275
1 19/06/12 - 31/12/12 Quercus spp. 880 . 3154
2 01/01/13 - 31/12/13 Arbutus arizonica 868 . 381
2 01/01/113 - 31/12/13 Juniperus deppeana 868 | 23?:
2 01/01/13 - 31/12/13 Pinus spp. 868 11319
2 01/01/13 - 31/12113 Quercus spp. 868 . 2431
3 01/01114 - 3112114 Arbutus arizonica 701 . 77
3 01/01/14 - 31/12/14 Juniperus deppeana 701 103
3 01/01/14 - 31/12/14 Pinus spp. 701 14528
3 01/01/14 - 31112114 Populus tremuloides 701, 17
3 01/01/14 - 31112114 Quercus spp. 701I 1313.
4 01/01/15 - 31/12/15 Arbutus arizonica 829 464
4 01/01/15 - 31/12/15 Juniberus deppeana 829I 412'
4 01/01/15 - 31/12/15 Pinus spp. 829 14942
4 01/01/15 - 31/12/15 Populus tremuloides 829. 208.
4 01/01/15 - 31/12/15 Quercus spp. 829 2588
5 24/02/16 - 31/12/16 Arbutus arizonica 700 186
5 24/02/16 - 31/12/16 Juniperus deppeana 700 143
5 24/02/16 - 31/12/16 Pinus spp. 700 17301
5 24/02/16 - 31/12/16 Populus tremuloides 700 3
5 24/02/16 - 31/12/16 Quercus spp. 700 2308
6 01/01/17 - 31112117 Arbutus arizonica 379. 804:
6 01/01/17 - 31112117 Juniperus deppeana 879 1013
6 01/01/17 - 3112117 Pinus spp. 879 19292
6 01/01/17 - 31112117 Populus tremuloides 879 21
6 01/01/17 - 31112117 Quercus spp. 879 4302
N 27/02/18 - 31/12/18  Arbutus arizonica 1055 595
7 27/02/18 - 31/12/18 Juniperus deppeana 1055 . 704.
7 27/02/18 - 31/12/18 Pinus spp. 1055 20482
7 27/02/18 - 31/12/18 Populus tremuloides 1055 141/

Metms cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros clbicos v.ta.
Metros cubicos v.t.a.
Metros clbicos v.ta.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.ta.
Metros cubicos v.t.a.
Metros clbicos v.ta.
Metros clbicos v.ta.
Metros clbicos v.t.a.
Metros cubicos v.ta.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
I\;-‘Ié;ms cub.i-c-os .v_t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros ctbicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.ta.

Metros clbicos v.ta.

Tels: (614) 442-1501 Fax: (614) 442 15 36: deleaado@chihuahua.semarnat.aob.mx
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Metros cubicos v.t.a.
Metros clbicos v.ta.
Metros clbicos v.t.a.

Metros cubicos v.t.a.
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SECRETARIA OF MEQID AMBIENTE ¥
BECUPIOS MATURALES

Oficio:

Autorizacion para adelantar
sl plan de corta, alterar el
calendario  aprobado ©
modificar el programa de
manejo forestal

Folio:
SG.F0.08-2019/19

Bitacora:
J8/EA-0386/02/19

Lugar:
Chihuahua

Fecha:
12 de Febrero de 2019

© W W © o W o o o

10

27/02/18 - 31/12/18
12/02/19 - 31/12/19
12/02/19 - 31/12/19
12/02/19 - 3112119

1210219 - 3112119

12/02/19 - 31112119
01/01/20 - 31/12/20
01/01/20 - 31/12/20
01/01/20 - 31/12/20
01/01/20 - 31/12/20
01/01/20 - 31/12/20
01/01/21 - 31/112/21
01/01/21 - 31/12/21

Populus tremuloides

"2019, Ano del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata"

Quercus spp.
Arbutus arizonica
Juniperus deppeana

Pinus spp.

1055
684
684 |
684

3130,
369,
341

20068

Metros cibicos v.t.a.

Metros cubicos v.t.a.

Metros cubicos v.t.a.

Quercus spp.
Arbutus arizonica
Juniperus deppeana

 Pinus spp.
Populus tremuloides
Quercus spp.
Arbutus arizonica

Juniperus deppeana

684 |
684

736

736
736
736
736
643 |
643

7
3841
1069

469
18337
30
6774
o
912,

Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros clibicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.

Metros cubicos v.t.a.

Metros clbicos v.ta. |

Metros cubicos v.t.a.

Metros clbicos v.t.a.

Metros cibicos v.t.a.

10
10
10
1
1
1
1"
11
12

01/01/21 - 31/12/21
01/01/21 - 31/12/21
01/01/21 - 31/12/21
01/01/22 - 31/12/22
01/01/22 - 31/12/22
01/01/22 - 31/12/22
01/01/22 - 31/12/22
01/01/22 - 31/112/22
01/01/23 - 31/12/23

12
12
12

13
13
13
13
13

14

14
14
14
14
15
15
15
15

01/01/23 - 31/12/23
01/01/23 - 31/12/23
01/01/23 - 31/12/23
01/01/23 - 31/12/23
01/01/24 - 31/12/24
01/01/24 - 31/12/24
01/01/24 - 31/112/24
01/01/24 - 31/12/24
01/01/24 - 31/12/24

Pinus spp.
Populus tremuloides
Quercus spp.
Arbutus arizonica
Juniperus deppeana
Pinus spp.
Populus tremuloides
Quercus spp.

Arbutus arizonica

643
643

643

841

841,

841
841
841
872

18564
3295
737,
499
18879

1
2345
17

Metros clbicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros clbicos v.t.a.

Metros clbicos v.t.a.

Juniperus deppeana
Pinus spp.
Populus tremuloides
Quercus spp.
Arbutus arizonica
Juniperus deppeana
Pinus spp.
Populus tremuloides

Quercus spp.

872 |
872
872
872

1020

1020

1020

1020 |

1020

46
18788
1
775,
407
525
18871
59
4367

Metros clbicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros clbicos v.t.a.
Metros cibicos v.t.a.
Metros clbicos v.t.a.
Metros cibicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.

Metros cuibicos v.t.a.

01/01/25 - 31/12/25
01/01/25 - 31/12/25
01/01/25 - 31/12/25
01/01/26 - 31/12/25
01/01/25 - 31/12/25
01/01/26 - 31/12/26
01/01/26 - 31/12/26
01/01/26 - 31/12/26
01/01/26 - 31/12/26

Arbutus arizonica
Juniperus deppeana
Pinus spp.
Populus tremuloides
Quercus spp.
Arbutus arizonica
Juniperus deppeana
Pinus spp.
Populus tremuloides

927
927
927
927
927
987
987
987
987

484
368
18699
°
2121
242
165
18779
52

Metros cubicos v.t.a.
]\.ﬂletros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros clbicos v.t.a.
Metros clbicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.

Metros cubicos v.t.a.

15
16
16
16

01/01/26 - 31/12/26
01/01/27 - 3111227
01/01/27 - 3112/27
01/01/27 - 31/12/27

Quercus spp.
Arbutus arizonica
Juniperus deppeana

Pinus spp.

987
866
866
866

947
668
519

18948
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Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.
Metros cubicos v.t.a.

Metros cibicos v.t.a.

Metros clbicos v.t.a. |
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SECRETARIADE MEDIO AMBIENTE ¥
RECURSOS MATURALES

Oficio:

Autorizacién para adelantar
2l plan de corta, alterar el
calendario aprobado o
modificar el programa de
manejo forestal

Folio:
5G.F0.08-2019/19

Bitacora:
D8/EA-0386/02/19

Lugar:
Chihuahua

Fecha:
12 de Febrero de 2019

"2019, Ao del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata"

16 01/01/27 - 31/12/27

16 - 01/01/27 - 3112127 Quercus spp. 866
Subtotal Nombre del predio: EJIDO PILARES Y ANEXOS

Populus tremuloides 866 2 Metros cubicos v.t.a.

2591 Metros cubicos v.t.a.

338,475.000

VOLUMEN
(m?)
338,475.000 ( trescientos

treinta y ocho mil

' SUPERFICIE A INTERVENIR |
(ha)
13,488.00 ( trece mil

cuatrocientos ochenta y ocho

NOMBRE DEL PREDIO
EJIDO PILARES Y ANEXOS

) cuatrocientos setenta y

cinco )

Ademas debera respetar las condicionantes establecidas en la autorizacion original al
programa de manejo forestal, mismo que por el presente se modifica.

3. PERIODICIDAD Y PLAZO PARA RENDIR INFORMES: De conformidad con los
articulos 50 fraccion Xl de la Ley General de Desarrollo Forestal Sustentable
publicada en el Diario Oficial de la Federacion el 05 de junio de 2018 y 27 del
Reglamento publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 21 de febrero de 2005,
debera presentar anualmente un informe que sefnale las distintas actividades en la
ejecucion, desarrollo y cumplimiento del Programa de Manejo Forestal. El informe
anual debera contener la informacién de enero a diciembre y presentarse dentro del
primer bimestre siguiente del afio que se informe.

4. En cumplimiento de lo dispuesto por los articulos 42 fraccion | y 43 de la Ley General
de Desarrollo Forestal Sustentable publicada en el Diario Oficial de la Federacion el 5
de junio de 2018, la presente sera inscrita en el Registro Forestal Nacional y, una vez
que haya cubierto los derechos fiscales respectivos se expedira en su favor la
constancia de inscripcion correspondiente, conforme a lo previsto en el articulo 18 del
Reglamento de la Ley General de Desarrollo Forestal Sustentable.

5. CODIGO DE IDENTIFICACION: Conforme a los articulos 95, fraccién | y 96 fraccién |
inciso a) del Reglamento de |la Ley General de Desarrollo Forestal
Sustentablepublicado en el Diario Oficial de la Federacién el 21 de febrero de 2005, se
asignan los siguientes cédigos de identificacion forestal para cada predio, los cuales
deberan indicarse en la documentacion que utilice para acreditar la legal procedencia
de las materias primas forestales maderables que se obtengan del aprovechamiento:

CODIGO DE IDENTIFICACION
P-08-007-PIL-002/12

NOMEBRE DEL PREDIO
EJIDO PILARES Y ANEXOS

6. METODO DE MARQUEO: La sefalizacién de los arboles en pie a derribar debera
hacerse en la base del tocén conforme a continuacién se indica:

MONOGRAMA/COLOR
EV-108

MEDIO DE MARQUEO/IDENTIFICACION

martillo

Calle Urano No. 4503, Colonia Satélite, Entrada Calle Ciprés, Chihuahua, Chihuahua. C.P. 31104, www.gob.mx/semarnat
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SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE ¥
RECHREDS NMATURALEE

Oficio:

Autorizaciéon para adelantar
el plan de corta, alterar el
calendario  aprobado o
modificar el programa de
manejo forestal

Folio:
SG.FO.08-2019/19

Bitacora:
08/EA-0386/02/19

Lugar:
Chihuahua

Fecha:
12 de Febrero de 2019

"2019, Ario del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata"

7. RESPONSIVA TECNICA: El responsable de la ejecucion de este programa sera el

titular del aprovechamiento y el responsable Técnico: ING. EPIFANIO VARGAS

SANCHEZ, inscrito en el R.F.N. en el Libro: DGO, Tipo: Ul, Volumen: 1, Numero: 15,

bajo la supervision de esta Delegacion y de la Procuraduria Federal del Proteccion al
Ambiente, conforme a facultades.

ATENTAMENTE
EL SUBDELEGADO DE GESTION PARA LA PROTECCION AMBIENTAL Y RECURSOS
NATURALES

ING. GUSTAVO ALONSO HEREDIA $#

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUES . D EN EL ARTICULO 84 DEL REGLAMENTO
INTERIOR DE LA SECRETARIA DE°MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES,

EN SUPLENCIA POR AUSENCIA BEL TITULAR DE LA DELEGACION FEDERAL EN EL

ESTADO DE CHIHUAHUA, EN ERMINOS DE LOS ARTICULOS 17 BIS Y OCTAVO
TRANSITORIO DEL DECRETO POR EL QUE SE REFORMAN, ADICIONAN Y
DEROGAN DIVERSAS DISPOSICIONES DE LA LEY ORGANICA DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA
FEDERACION EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018, PREVIA DESIGNACION FIRMA EL
PRESENTE EL SUBDELEGADO DE GESTION PARA LA PROTECCION AMBIENTAL Y

RECURSOS NATURALES.

-
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